令和７年９月吉日

広島県教育委員会教育長 様

各教育事務所長・支所長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

熊野町教育委員会教育長 平岡 弘資

熊野町立熊野中学校長 三原 隆行

熊野町立熊野第一小学校長 梶  弘樹

熊野町立熊野第三小学校長 和田  愛

令和６年度・令和７年度

広島県「探究的な学びを中核とした「学びの変革」カリキュラム研究開発事業」指定校

熊野町立熊野中学校区 公開研究会（第二次案内）

秋涼の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本中学校区の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般お知らせしました公開研究会を次のとおり開催いたします。

つきましては、多くの皆様方にご参加いただき、これまで積み上げてきた研究の内容を公開し、御指

導と御示唆を賜りたく御案内申し上げます。

【研究主題】

１ 主 催 熊野町教育委員会、熊野町立熊野中学校、

熊野町立熊野第一小学校、熊野町立熊野第三小学校

２ 共 催 広島県教育委員会

３ 期 日 令和７年 11月７日（金）

４ 会 場 熊野町立熊野中学校（安芸郡熊野町中溝六丁目１番１号 082-854-0109）

５ 日程

受
付

事
前
説
明

移
動

公
開
授
業

移
動

生
徒
と
の
交
流

研
究
経
過
報
告

開
会
行
事

講
評

休
憩

講
演
会

閉
会
行
事

６ 公開授業

授業公開校 学年 教科等・単元名 講評

熊野中学校
（13:20～14:10）

第２学年

第３学年

総合的な学習の時間

「私たちの組曲の再創造」

広島県教育委員会

義務教育指導課

指導主事

花岡拓也様

７ 講演会   広島大学大学院人間社会科学研究科・教育学部 教授

広島大学附属東雲小学校・附属東雲中学校 校長     永田 忠道 様

地域を愛し 地域に愛され 地域に生きる生徒の育成

～小中のつながりをもたせたシビックプライドの醸成～

13:20 14:10 14:20 15:05 16:35 15:15 15:25 16:25 13:10 12:50 12:20 14:40

８ 会場案内

９ 参加申し込みについて

 ⑴申し込み方法

右の QRコードを読み取り、申し込んでください。

 ⑵申込締切

  令和７年 10月 28日(火)

 ⑶その他

  ・駐車場は、本校グラウンドになります。受付は体育館入口です。

  ・当日の資料等については、下記 Google Classroom に掲載します。

随時更新しますので、御確認ください。

Classroom 名 : 【公開研究会情報】探究的な学びを中核とした「学びの変革」カリキュラム研究開発事業

クラスコード : t3z5si2i

【大会事務局（問い合わせ先）】

熊野町立熊野中学校（〒731-4214 安芸郡熊野町中溝六丁目１番１号）教頭 橋本 浩敬

  TEL：082-854-0109  FAX：082-855-2485  E-mail：kumanojh@piano.ocn.ne.jp